
۱۷متر می‌رسد، یعنی چیزی نزدیک به ارتفاع یک پایه‌ای که برای آن درنظر گرفته شده، ارتفاع آن به   ارتفاع این نماد هنری بدون پایه ۱۲متر است و با مشخصات نماد فاتح خیبر
اســت که تصوری بزرگ‌تر از یک سازه معمولی را   عرض این سازه ۱۴متر است و ابعاد آن به‌گونه‌ای ساختمان شش‌طبقه.

و سپس در بزرگراه امام علی)ع( نصب می‌شود.  این مجسمه در میدان امام خمینی)ره( رونمایی ایجاد می‌کند.
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نمایش اسطوره‌ها 
در پایتخت

 بیش از ۴۰بانوی فرهیخته از 8 کشور جهان 
در این مراسم شرکت کردند

 پرویز سروری: نماد ذوالفقار نمادی از 
عظمت، عزت و اقتدار ایران است

 شهردار منطقه۸ 
»جایزه صلح« گرفت

نماد شمشیر ذوالفقار، در 
بزرگراه امام علی‌ع نقش بست 

اعطای جایزه ویژه به فاطمه تنهایی در حاشیه همایش 
بین‌المللی »زنان، هوشمندی و عدالت جهان« 

 بزرگ‌ترین نماد منسوب به امیرالمومنین حضرت علی‌ع 
در منطقه15 نصب شد

صفحه‌15

صفحه‌15

صفحه‌14

 گفت‌وگو با سخنگوی شهرداری تهران 
در تلویزیون همشهری

17
متر ارتفاع نماد هنری فاتح 
خیبر  و تقریبا به بلندی یک 

ساختمان ۶طبقه است

۲ یا ۳ 
مجسمه دیگر از قهرمانان 

شاهنامه تا پایان سال به تهران 
اضافه می‌شود

توصیه‌های پلیس به مردم
سردار سیدابوالفضل موسوی‌پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: با 
توجه به ریزش باران و برف و لغزندگی معابر از تمام رانندگان درخواست می‌شود 
با رعایت فاصله طولی و سرعت مطمئنه تردد کنند. لغزندگی معابر یکی از دلایل 
تصادفات زنجیره‌ای به‌ویژه در بزرگراه‌های پایتخت است. بنابراین رانندگان باید 
ضمن رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، با توجه کامل به جلو و حتی‌المقدور 
با چراغ‌های روشــن در معابر مه‌آلود پایتخت رانندگی کنند. همچنین توصیه 
می‌شود رانندگان از وضعیت سیستم ترمز، برف‌پاک‌کن‌ها و گرمایش خودروی 

خود مطمئن باشند و با لاستیک‌های فرسوده در سطح شهر تردد نکنند.

پایتخت در آماده‌باش زمستانی
 روز گذشته، همزمان با شــروع بارندگی در شــهر نیروهای خدمات شهری 
شــهرداری هم به حال آماده‌باش در آمدند. برخی در پایگاه‌ها مستقر شدند و 
برخی دیگر با تجهیزات به سطح شهر رفتند تا با شن‌پاشی مانع لغزندگی معابر 
شــوند. علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران دراین‌باره 

بیشتر توضیح می‌دهد.

رصد بارش از طریق دوربین‌ها
برف بامداد شنبه شب در هلال شمالی شهر یعنی در ارتفاعات مناطق یک، 2، ۴، ۵ و 
۲2 آغاز شد، ساعت ۵:۳۰ بارش تگرگ و در ادامه بارش خفیف باران و از ساعت ۷صبح 
بارش برف در محله‌های پایین‌تر. مثلا در منطقه۲ تا میدان آزادی بارش برف داشتیم؛ 
اما وضعیت بارش برف به آن صورت نیست که روی زمین بنشیند و مدام روند بارش از 

دوربین‌های ترافیکی رصد می‌شود.

مشکلی وجود ندارد
تمام نیروهای ما در مناطق ۲۲گانه در شــرایط آماده‌باش هســتند و ماشین‌آلات 
برف‌روبی هم در مناطق شمالی مستقر شده‌اند؛ تاکنون در سطح معابر آب‌گرفتگی 
نداشته‌ایم و هیچ مشــکلی وجود نداشته اســت. از طرفی با توجه به لایروبی تمامی 

کانال‌های شهری، مسیر برای عبور آب و حتی سیلاب باز است.

اولویت مدیریت شهری، حفظ تردد ایمن
تمامی معابر اصلی و بزرگراه‌ها باز اســت و اولویت مدیریت شهری حفظ تردد ایمن 
در مسیرهای اصلی است. بااین‌حال از شــهروندان درخواست می‌شود برای تسهیل 
عملیات برف‌روبی درصورت بارندگی شدید، از ترددهای غیرضروری خودداری کنند 

و درصورت بروز مشکل با سامانه۱۳۷ تماس بگیرند.

همزمان با رونمایی نماد فاتح خیبر بزرگ‌ترین نمایش میدانی تهران در پویش »تکرار خواهد شد« اجرا شد

فاتح خیبرفاتح خیبر به میدان  به میدان آآمدمد

کدام هنرمندان در نمایش 
فاتح خیبر ایفای نقش کردند؟

جعفر دهقان
انوش معظمی

عمار تفتی
امیرمحمد زند
مهدی صبایی

روایت سال‌ها رشادت 
از بازنمایی روایت فتح خیبر و شکســت‌های تاریخی یهودیان گرفته 
تا مروری بر رشادت‌های جنگ ۱۲روزه، در قالب نمایش میدانی و در 
۱۲پرده، رویداد »تکرار خواهد شــد« را آن هم با بخش‌های متنوعی 
تشــکیل می‌دهند. از چند روز مانده به اجرای این رویداد بزرگ، در 
تابلوهای اطلاع‌رسانی شهری توضیحات لازم دیده می‌شد. بیلبوردهای 
بزرگ شهری با عنوان »تکرار خواهد شد« همه شهر را پر کرده و در آنها 
از شهروندان دعوت شده بود که در این رویداد متفاوت شرکت کنند و 
تماشاگر بزرگ‌ترین نمایش شهری باشند. عبور سازه متحرک نورانی 
با عنوان »تکرار خواهد شــد« و نمایش تصاویری از اقتدار ایرانیان از 

خیابان‌های شهر هم بسیار مورد توجه شهروندان قرار گرفته بود.

تکرار خواهد شد به خیبر رزم ایرانمرد 
شــنبه شــب و زمان رویداد فرا رســید و رویداد با حضور پرشور 
شــهروندان و با ابیاتی در وصف حضرت علی)ع( و روایت مردانگی 
آغاز شــد. همزمانی ۱۳رجب )ولادت امیرالمؤمنین)ع(( و ۱۳دی 
)سالروز شــهادت حاج‌قاسم ســلیمانی( به‌عنوان قهرمان ملی ما 
ایرانیان نقطه‌عطفی برای برنامه‌ریزی خاص این رویداد بوده است. 
به همین دلیل نام کمپین نیز »تکرار خواهد شــد« انتخاب شده 
است. محمد رسولی، شاعر، مجموعه ابیاتی برای همین موضوع 
سروده است که شامل این مصرع است: »تکرار خواهد شد به خیبر 

رزم ایرانمرد«.

12پرده از جوانمردی و اقتدار 
اجرای بزرگ‌ترین نمایش شــهری با عنــوان فتح خیبر، بخش 
ویژه‌ای از رویداد بود که با هنرنمایی 120هنرمند، مقابل ساختمان 
بلدیه روی صحنه رفت. این نمایش داستانی از میلاد مولود کعبه 

تا فتح خیبر را در چندین روایت به تصویر می‌کشــید. وقتی نمایش 
به رونمایی از مجســمه فاتح خیبر و نورافشانی و آتش‌بازی گسترده 
رسید، حاضران با شوروهیجان و تکان‌دادن پرچم جمهوری اسلامی با 
نمایش همراهی ‌کردند. تلاش سردار حاج‌قاسم سلیمانی برای نجات 
مسلمانان سوریه، رشادت‌ها در جبهه مقاومت و شهادت سردار دل‌ها 
در حمله هوایی و اجرای حرکات نمایشــی با برافراشتن ده‌ها پرچم 
وطن، پرده‌هایی از این نمایش فاخر بود. درنهایت نوای ای ایران، ترانه 
ماندگار محمد نوری با هم‌نوایی مردم، به‌عنوان گرمابخش بخش پایانی 

این رویداد در مرکز شهر طنین‌انداز شد.

نیلوفر ذوالفقــاری | روزنامه‌نگار | 
گزارش

شامگاه یک روز سرد زمستانی، قلب 

پایتخت از نام و یاد علی)ع( گرم و 

روشن شد. پویش شــهری »تکرار خواهد شد« با 

رونمایــی از نماد فاتــح خیبــر در روز ولادت 

امیرالمؤمنین)ع( در میدان امام خمینی)ره( برگزار 

شــد. این رویداد بخش‌های متنوعی داشت و با 

حضور شــهروندان و مدیران شهری، حال‌وهوای 

متفاوتی در مرکز شهر ساخت. در پایان این رویداد 

هم پس از رونمایی از نماد فاتح خیبر، نوای ای ایران 

در قلب تهران طنین‌انداز شــد. اما در این رویداد 

متبرک به نام فاتح خیبر، علی)ع( چه گذشت؟

خاطره یک رویداد متفاوت برای تهرانی‌ها رقم خورد
مهدی مذهبی، مدیرعامل ســازمان زیباسازی شهر 
تهران: نمایش بزرگ فتح خیبر با حضور هنرمندان برجسته 
و اســتفاده از فنــاوری ویدئومپینگ خاطــره جدیدی برای 
حضور مردمی در این رویــداد فرهنگی رقم زد. در این نمایش 
از جلوه‌های ویژه صوتی و تصویری استفاده و قلعه خیبر به‌طور 

نمادین فروریخته شد. برای تسهیل حضور شهروندان امکانات شهری و فضای پارک 
خودرو با همکاری پلیس راهور تهران بزرگ و تمهیدات ایمنی و امدادی تدارک 

دیده شد تا مراسم در نهایت نظم، ایمنی و آرامش برگزار شود. 
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